









# Motery Skyrius

## IŠ PACIFIKO PAKRANTĖS

MOTINOS DIENOJE

Motinos Dienos šventė gana plačiai švenčiama, minima. Tai daroma su noru ir džiaugsmu, bet, deja, ne visos gali-  
me taip šią šventę priimti, ne visoms ta diena suteiks progos pasveikinti, apdovanoti ir pasidžiaugti motina savo...

Kiek brangių motinėlių kapai laiko prislėgę, kiek našlaičių vien jų kapus gėle puoš, ašaromis tą gėlelę šlakstys. Bet prie šalto beširdžio kapo suraminimo nesuras...

Ne kiek geresnė padėtis yra tu, kurių motinėlis toli už jūrų, prieš priespaudoje, laukia nors žodelio iš savo vaikų...

Mums, norinčioms pasveikinti, paguosti, skausmas yra be galo didelis, bet negali būti tokiu giliu, kaip esti motinėlių, laukiančioms žodelio, laiškelio...

Šios Motinos Dienos progą trokštū, kad sugriautų, sutrius-  
kintų galinga jėga prieš galią ir kad sekanciais metais galėtumėm išvaduoti savus, ypač motinėles brangias, ir galėtumėm joms parodyti tikrąją jų dienos šventę, kad galėtumėm ir mes prisidėti prie džiaugsmingosios sveikinimo minios. — Stella

### SAVAITRAŠTIS

## "ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS"

U. S. A. metams kainuoja Du doleriai

Galima išsirašyti per "Naujienas" arba tiesioginiai, adresuojant:

### "A. L. Balsas"

Casilla de Correo 303, Buenos Aires, Argentina

"NAUJIENAS" SKAITO VISI SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI. JIE ŽINO, KAD NAUJIENOS PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIAS RASTUS.



- JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
- JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
- JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITES!

## UNIVERSAL Savings and Loan Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

ti ir jų pražilę plaukai pasidareti rėti ir visai be jokio gyvumo. Po kiek laiko daktarė Morgan tas pačias lapas padėjo ant valgio, kuris turėjo vitaminus ir įvairius mineralus, ir tos lapės vėl tapo gražios, juodos, sveikos, jų plaukai žibėjo, kaip aliejum ištepti. Lapės pradėjo šokinėti ir jos tapo vėl sveikos. Taigi tas parodo, kad valgis turi labai didelę įtaką gyvuliams, — tai kodėl valgis negali turėti tokios pat įtakos žmonėms ir jų pražilimui?

Šiais laikais labai daug gydytojų studijuoja plaukų pražilimo problemą, bet iki šiandien dar nieko konkretaus nėra surasta. Daug yra dalykų išrasta ir su geromis pasekmėmis vartojama ant žiurkių bei lapių, bet tos pačios gyduolės žmonių plaukus veikia labai prastai ir su mažomis pasekmėmis.

Taigi, mieli skaitytojai, kurie pradėsite žilti be laiko, arba bijote, kad greit pražilsite, pamatę žilą plauką ant galvos jo netaurkite lauk, nes plauko ištraukimas jums pražilimo nesustabdytų. Aš taipgi patariu plaukų nedažyti, nes dažai veikia kai kurių žmonių nervus ir sveikatą. Geriausiai, gerbiamieji, pradėkite gyventi švaresnį ir valgyti tinkamai. Mėginkite valgyti daugiau vaisių, daržovių, — kaip tai svogūnų, česnakų, ridikų, kopūstų, pomidorų, salotų ir taip toliau. Neužmirškite val-

### The "M-M-M" Girl



MARILYN MARVEL MAXWELL, beautiful M-C-M actress, soon to be seen in the technicolor production, "Summer Holiday," starring Mickey Rooney, poses in her most provocative manner. A triple threat artist, Marilyn acts, sings and composes music.

gyti rūgštaus pieno, gerti pasukas, pieną, valgyti sūrį. Aš esu tikra, kad tie valgiai bei gėrimai jums duos jūsų kūniui daug reikalingų vitaminų ir mineralų, kurie pagerins jūsų sveikatą ir suteiks daugiau energijos, bile kokią ligą nugalėti. Nors ir žili plaukai nėra liga, bet yra

trūkumas tam tikro pigmento plaukų šaknyse, taigi tam pigmentui palaikyti ilgiau savo kūne, mes turim tinkamai jį maitinti su tinkamais valgiais, nes prastas valgis, prastas oras ir bereikalingi rūpesčiai yra pamatas sveikatos suirimo ir pra-

### Gegužės 26 Diena

### Vyksim Ten, Kur

### Merguželės Dainuoja

Pirmadienio vakare, gegužės 26 d. kaip 8:30 val., Orchestra Hall Alice Stephens merginų choro daininkės ruošia vieną iš žymiausių šio sezono koncertų.

Nežinau, ar reikalinga aiškinti mūsų merginų gražų ir talentingą dainavimą, nes jos, dainuodamos ir linksminamos mus apie dešimt metų, ne vien supažino mus su gražiu dainavimu, bet ir sužavėjo mūsų sielas savo švelniais ir melodingais balsais. Šį kartą jos deda pastangas, kad kogeriau susimokinus padainuotų žavingų dainų Orchestra salėje. Jų gabioji mokytoja Anelė Steponavičienė dirba, kad visa koncerto programa būtų žavinga atvykusiai publikai.

Bet tai dar ne viskas. Koncerte dainuos viena iš žymiausių mūsų dainininkių, Anna Kaskas, Metropolitan operos artistė. Manau, kad po pasakymo, jogei Anna Kaskas šiame koncerte dainuos, platesnių komentarų nereikia. Tik skubėk, įsigyk tikietą iš anks-

to, kad gautum progą klausytis žavingo koncerto.

Ticketus galima gauti pas Merginų Choro dainininkes, Juziukę Miller, Aldoną Mitchell, Viktoriją Dovolaitę arba pas choro mokytoją Anelę Steponavičienę. Šaukkit: HARRISON 2303. — K. L.

## 14 šimtų 14

Įvairių juokų ir dainų knyga. Jeigu dar neskaitytė, tai reikalaukite. Kaina \$1.50.

Kita maža dainų knygelė, kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:

JUOZAS RATKUS  
901 So. West 27th Ave.,  
MIAMI 35, FLA.



### CONRAD

FOTOGRAFAS  
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniskomis užlaidomis ir Hollywoodo sviesomis. DARBAS garantuotas.

414 W. 63rd ST.  
Tel. ENG. 5883-40



EXTRA! EXTRA!  
Perrašytas vardas ir adresas.

### MONARCH LIQUOR

Lietuviškas Žydukas  
Nathan 3529 S. HALSTED ST.  
Kanter Phone YARDS 6054

### JOS. F. BUDRIK

INC.  
Didelė Krautuvė  
RAKANDAI, RADIO  
IR JEWELRY



Visi departamentai patalpinti viename baltame name

1947 metų Radios nuo \$20.00 iki \$450.00.  
TELEVISION setai po \$275.00 ir aukščiau.

Elektriniai dulkių valytuvai  
Elektriniai šaldytuvai, skalbiamos mašinos, elektriniai pečiai, aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, rašomos mašinėles.

Krautuvė atdara kožną dieną ir vakarais: Pirmadienį, ketvirtadienį ir šeštadienį iki 9 val. vak. Budriko leidžiamos Radio valandos kas mėnesį iš WCFL, 1000 kil. radio stoties 9:30 val. vak., o ketvirtadienio vakare iš WHFC, 1450 kil. 7 val. vakaro.

Jos. F. Budrik, Inc.  
3241 So. Halsted St.  
Chicago 8, Ill.  
Tel. CALUMET 7237

### AR ZINOTE KĄ RAŠO "KELEIVIS"

AR ZINOTE, kodėl vieni ji giria, kiti keikia, bet visi mėgsta ji skaityti?

Net kunigai pasislėpę ji studijuoja, nors savo paraplonims draudžia ji ir rankas paimiti.

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkitojus ir apgavikus jisai lupą be jokio pasigailėjimo.

Be to, jamė rasi visokių patarimų, pamokymų, gražių eilučių, idomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

### "KELEIVIS"

636 Broadway  
SO. BOSTON, MASS.



Garsinkitės "N-nose"





Nemokanti Taksu Nuosavybė Daugėja Chicagoj

Priklausanti federalinei valdžiai, valstijos ar Chicago miesto valdžiai real estate savastis nemoka taksu. Taipgi nemoka taksu savastis priklausanti bažnyčioms, ligoninėms, mokykloms ir labdaros įstaigoms.

Cook kauntės asesorius John S. Clark sako, kad tų nemokančių taksu įstaigų ar agentūrų nuosavybė daugėja Chicagoje.

Tai reiškia, kad kiti taksu mokytojai turi, taip sakant, padengti nemokančiųjų taksu dalį. O tai jau pasidaro gan skaudu, kai miesto pajamos, būdžetui suvesti, reikalauja kiekvieną dolerį krapštyti iš visų galimų šaltinių.

Nauja Busų Linija Chicagoj

Atidaryta nauja Chicago gatvėkarių busų linija. Busai važinėsi šiomis gatvėmis: Wacker drive (vidurmiesty) į vakarus iki Lake street, Lake street iki Canal gatvės ir Canal gatve iki Archer avenue — nuo čia atgal į vidurmiestį.

Busai kursuos skubos valandomis kas pusketvirtos minutės protarpiais. Kitomis valandomis jų kursavimo protarpiai bus septynių minučių.

Vokiečių Ugis Mažėja

Komisija iš dvylikos amerikony lankėsi Vokietijoje, tyrinėdama maisto sąlygas tame krašte. Komisijoje buvo ir Dr. John B. Youmans, Illinois Universiteto medicinos kolegijos dekanas.

Sugrįžęs iš Vokietijos, dr. Youmans praėjusį trečiadienį Chicagoj pareiškė, kad vokiečių ugis mažėja. Ypatingai tai galima pastebėti vaikų 6 metų iki 16 amžiuje, taipgi senų žmonių tarpe.

Daktaras sako, kad maisto trukumas veikia vokiečius. Kuomet normalus amerikono maistas siekia 2,700 kalorijų dienoje, tai vidutinis vokiečių maisto kalorijų kiekis siekia tik 1,500 dienoj.

21 Metu, Bet Tik Dabar Galės Nuryti Maistą

Jack Park, 21 metų, kai jis buvo 20 mėnesių senumo, nuryjo šarmo ir išsidedino kanalą, kuriuo maistas iš gerklės eina į pilvą.

Iš karto po to jis dar galėjo kiek maisto nuryti, bet vėliau susidarė kanale kliūtys ir jau teko vaikui maistą per skylę pilve teikti.

Šiomis dienomis Chicagoj jam buvo padaryta operacija. Daktarai mano, kad dviemstrim mėnesiams praėjus Park jau visai normaliai galės valgyti.

DEKORUOKITE Suteikite savo kambariams naują gvybę ir gražybę MES TURIME DIDELĮ PASIRINKIMĄ • Sienoms Popierių • Malevų—Enamel PASAUKITE MUMS MES PRISTATYSIME SURA SALES 2942 W. 63rd Street REPUBLIC 4223

Dar Apie Registravimą Vaikų Kindergarten Mokyklai

Veikiantysis Chicago viešųjų mokyklų superintendantas George F. Cassell įspėja chieaciečius tėvus ir motinas, turinčius jaunų vaikų, kad ateinančią rudenį daug vaikų bus siunčiama į pačias pradinės mokyklas, vadinamas Kindergarten.

Kadangi šitų mokyklų auklėtinių skaičius bus didesnis, negu dabar yra, tai norima iš anksto padaryti priruošimus jiems vietos parūpinti.

Tikslu apytikriai apskaičiuoti, kiek vietos daugiau jiems reikės, norima anksčiau jų registraciją pravesti. Taigi nuo gegužės 12 iki gegužės 16 dienos bus vaikų registracija Kindergarten mokyklai.

Būtų gerai, kad patys tėvai ar motinos ateitų vaikūčius užregistruoti. Bet gali juos užregistruoti ir kiti namiškiai. Reikia registracijai atnešti vaikų metrikai ir bus prašoma kai kurių kitų žinių apie juos.

Kurie vaikūčiai jau lankė vieną semestrą, tų iš naujo registruoti nereikia.

Propnuoja Centralinį Supirkimą Chicago Miestui Reikmenių

SPRINGFIELD, Ill. — Valstijos senatui įteiktas bilius, liečias supirkimą miestui reikmenių. Jeigu legislatūra bilijų priims ir jis pataps įstatymu, tai viena agentūra supirkinės reikmenes miestui — ne tik ofisams, bet ir knygynui, ir ligoninei, ir požemio keliams. Knygų pirkimas betgi paliekamas Chicago miesto knygynui.

Paskyrė Moteriškę Svetimšaliu Priėmėja Chicagoje

Valstybės departamentas paskyrė p-lę Eleanor Conley priėmėja svetimšalių svečių Chicagoje.

Į Amerika — tarp kitų miestų ir į Chicago — paskutiniu metu atvyksta iš užsienio mokslininku, inžinierių ir kitokių svečių. Jų tikslas dažniausiai būna matyti tam tikras įstaigas, įmones, pasitarti su tais ar kitais Amerikos mokslininkais ir tt.

Tai šitokius svečius p-lė Conley priims. Ji stengsis padėti jiems surasti juo greičiau asmenis, su kuriais jie norėtų pasimatyti, ji padės jiems gauti viešbučiuose rezervacijas, teiks informaciją apie juos įdomanjančias įstaigas ir ruoš jiems ekskursijas, jeigu ekskursijų jie pageidaus.

Banditai Išvežė Seifą Su \$35,000

Trys banditai anksči ketvirtadienio rytą išibriovė į Ricar Motor Sales Exchange, 8014 Exchange avenue. Iš čia išsivežė saugiąją sefą, kurioj buvo \$35,000 pinigais ir čekiais. Piktadariai sefą išvežė kompanijos mašina.

Kompanija turėjo išpardavimą trečiadienio vakare, pinigai buvo padėti saugiojoj jos šepe. Tai tuos pinigus banditai pasišlavė.



SAUGIENU-ACME TELEGRAM Dale Richley, 6 metų berniukas, Chicago Swedish Covenant ligoninėje, džiaugiasi pačiužomis, nežinodamas to, kad jis neteko abiejų kojų. Po dešinei stovi jo tėvas, o šalia jo ligoninės vėdėjas Arthur Nelson.

Ragina Pašalinti Lušnas Iš Miestų

Praėjusį trečiadienį Chicago Real Estatininkų Taryba turėjo metinį bankietą. Jame kalbėjo senatorius Harry P. Cain (republikonas iš Washingtono valst.).

Jisai pareiškė, kad Amerikos miestai ir valstijos turi rūpintis valyti lušnų distriktus. Jeigu patys miestai ir valstijos tai nepadarys, federalinė valdžia tetai atliks ilgai.

Išrinkta real estatininkų tarybos nauja valdyba. Warner G. Baird išrinktas prezidentu.

Mokyklų Langu Daudymas Sumažėjo

Komitetas, kuris rūpinasi mokyklų savasties apsauga, praneša, kad Chicago mokyklų langu buvo išmušta šių metų balandžio mėnesį 30 nuosimčių mažiau, negu tą patį mėnesį pernai.

Komitetas numato varyti kampaniją tikslu dar labiau sumažinti mokyklų savasties sužalojimą. Tarp kitko norima skirti dovanoms toms mokykloms, kurių turtas mažiausiai nukentės.

Nuvirto Nuo Dviračio, Užsimužė

Septynių metų George Dukes, 658 W. 60th street, trečiadienio vakare įėjo į namą ir prataręs, aš nuvirtau nuo dviračio, apalpo. Pakeliuj į ligoninę jisai mirė.

Dveji Metai Po Karo Laimėjimo

Vakar, gegužės 8 dieną, sukako dveji metai kai buvo paskelbtas karo laimėjimas Europoje.

Valdžios Darbai

J. A. Connor, U.S. Civil Service Commission direktorius, praneša, kad yra Fireman-Laborer darbų Chicago pašto trobesy ir Public Building Administration pastate Chicagoje. Alga \$1,800 metams, veteranams pirmenybė.

Tyrinės Chicago Municipalinio Tuberkulozio Sanitariumo

Illinois valstijos senatas paskyrė komisiją iš trijų senatorių tyrinėti kaltinimus, kad Chicago municipalinė sanatorijoj reikiški eikvojimas ir netvarka.

Gubernatorius Paskelbė BALF Dieną

Illinois valstijos gubernato Dwight H. Green išleido proklamaciją, kuri paskelbė ateinančią sekmadienį, gegužės 11-tą, Bendro Amerikos Lietuvių Fondo (BALF) Diena.

Mėras Martin H. Kennelly tokią proklamaciją išleido Chicagoj. Ateinančią sekmadienį Illinois valstijoj ir Chicagoj oficialiai prasideda kampanija fondų rinkti BALF'ui.

Sandarietės Remia BALF-ą

"Sandaros" 100 moterų kuopa per pirmininkę P. Griebienę pridavė \$52.58 BALF Vajaus Komitetui iš savo balandžio 26 d. "Sandaros" svetainėje parengimu.

Raudonosios Rožės klubas iš Cicerò paukukojo \$50.00 per K. P. Develkį.

Mr. Eurevichus, 10528 South Campbell Ave., — \$5.00.

BALF Vajaus Komitetas aukavusiems dėkoja. — Br. Budginas, BALF Vajaus Reikalų Vedėjas.

AR JIESKAI DARBO? SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS IR TEMYK SKILTIS "REIKIA DARBININKU" Lietuviai taipgi perka ir parduoda ir progas sužino tikrai per NAUJIENAS Tel. CANAL 5500 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

CLASSIFIED ADS FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE RAKANDAI IR ĮTAISAI PARDAVIMUI MODERNIZUOKIT Savo Virtuvę arba Bathroom su Steel Wall File kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio \$84.00. Sudėsimė—Kreditas. HEMLOCK 3200 Pasirinkimas gražiausių spalvų. Pardavimui įvairūs baldai. 701 W. 21st Place

CLASSIFIED ADVT. BUSINESS CHANCES BIZNIO PROGOS TAVERNAS PARDUODAMAS... REAL ESTATE—FOR SALE... HELP WANTED—MALE... HELP WANTED—FEMALE... REAL ESTATE—WANTED... FARMS FOR SALE... RADIO REPAIRS... BRADY 3439 W. 63rd St.